
Farmárský
rok

Lesní lékárna 

Kdy: od dubna do října každou třetí středu v měsíci
Začátek v 10 hod., doba trvání 2 – 3 hodiny
Kde: Kaplička ve Schwarzenbachu (Lohberg)

Certifikovaná průvodkyně Maria Vás zavede do „lesní lékárny“.  

V lese je pro každého dost rostlin potřebných k výrobě mastí, 

tinktur, čajů nebo přísad do koupele s léčivými a relaxačními účinky. 

Každý účastník dostane tinkturu ze smrkového jehličí a recepty pro 

vlastní výrobu.

Přihlášení: nejpozději den předem na tel.: +49 9943 / 94 13 13

Historické prohlídky v Lamu

Kdy: po celý rok, 1x za měsíc (v letních měsících do září dvakrát 
měsíčně), začátek ve 20:00 hod., doba trvání cca 1 hod.
Kde:  Turistické informační centrum v Lamu, tel.: +49 9943 / 777

Zábavná večerní vycházka s průvodkyní Verou po historických  

zákoutích Lamu. Během putování se seznámíte s nejrůznějšími  

pivními příhodami a se zážitky všedních dní zdejších obyvatel,  

které se odehrály v dávné minulosti. 

Boží muka a umrlčí prkna v Arrachu

Kdy: květen až říjen každou druhou sobotu od 13:00 do 17:00 hod.
Kde: parkoviště Pfarrkirche St. Wolfgang, Haibühl, Arrach

Vycházka s příběhy o umrlčích prknech a božích mukách  

v Kolmsteinu.

Přihlášení den předem: v Turistickém informačním centru  
v Arrachu na tel.: +49 9943 / 1035

Tradice na vsi

Kdy: 4. července 2020
Kde: Schwarzauer Haus Lohberg

Místní zpěváci a tradiční tanečníci (Schuhplattler) Vám předvedou 

staré písně a lidové tance. Můžete se těšit také na místní 

občerstvení. 

Informace:  Turistické informační centrum Lohberg,  
tel.: +49 9943 / 94 13 13

Čas pro rodinu – 
zážitky, objevování, relaxace

Termíny: 25. dubna až 20. května 2020

Chcete si konečně pořádně odpočinout, uniknout ze shonu všedních 
dní a jednoduše si užívat? 
Na naší farmě jste správně. 6 noclehů v útulných apartmánech, sbírání 

bylin, vaření a ochutnávání, letní hry a hledání stop v lese pro děti již 

od 300 € za dvě osoby (každá další osoba 50,00 €). 
 

Bližší informace: Christoph Sponfeldner – Dovolená na farmě  

Rossbach 21a, 93466 Chamerau,  tel.: +49 9944 / 9355  
www.sponfeldner.de

  Čas pro Vás – oddech, pohoda,  
  regionální gastronomie 

  Termíny:  7. ledna až 31. března 2020

  5 noclehů včetně bohatého snídaňového 

  bufetu s produkty z regionu: vejce od šťastných

  slepic, domácí marmelády a zavařeniny, sýry

  Goldsteig, bylinky z vlastní zahrádky a masné

  výrobky od místního řezníka.

Cena za osobu jen 140,00 €, bylinná masáž 39,00 €
Bližší informace: Turistické informační centrum Neukirchen bei 
Hl. Blut nebo na tel.: +49  9947 / 9408 21

Chvíle ve dvou – 
příroda, relaxace, romantika

Termíny: kdykoliv

Nabízíme ubytování ve 4-5 hvězdičkových apartmánech 

v dřevěném srubu s vířivkou a televizí v koupelně. Na uvítanou 

dostanete košíček s ovocem a láhev sektu.

Cena za osobu a noc od 129,00 €.

Možnost objednání snídaňového košíku s domácí marmeládou, 

masnými výrobky od řezníka, sýrem Goldsteig, vejci od šťastných 

slepic a sezónně i s ovocem z vlastní zahrady.

Bližší informace:  tel.: +49 9461 / 91 00 62 nebo na

www.holzhaus.urlaub-lugerhof.de

Farmářský rok
Akce v bavorském příhraničí 

Zvyky a tradice 
v oblasti Lamer Winkel

Les všemi smysly

Kdy: 1x týdně, vždy v pátek, po celý rok, doba trvání cca 90 min. 
Kde: Parkoviště Lambach, v 16:00 hod.

Pojďte se projít se školenou průvodkyní národního parku v tichu 

přírody a naučit se vnímat les všemi pěti smysly. 

Přihlášení: do 11 hodin na tel.: +49 9943 / 94 13 13

Kulinářské vycházky 

Kdy: leden až září každou první středu v měsíci
Začátek v 10:00 hod., doba trvání cca 5 hodin
Kde: nádraží v Lamu; maximálně 15 účastníků

Vydejte se společně s námi na přírodovědnou vycházku k lesním 

samotám. Během cesty vás průvodkyně seznámí se zajímavostmi 

lesních prací a také s historií místních samot. Během zastávky se 

budete moci posilnit regionálními lahůdkami – domácím uzeným 

nebo poctivou hovězí polévkou přímo ze samot. Všichni účastníci 

obdrží malý dárek.

Přihlášení: nejpozději den předem na tel.: +49  9943 / 94 13 13

Jak se žilo dříve

Kdy: po celý rok každou druhou sobotu
Kde: ve 13:00 hod., Turistické informační centrum v Arrachu

Procházka Arrachem plná historie a informací o tom, jak žili sedláci 

dříve, o zvycích a obyčejích v oblasti Lamer Winkel.

Přihlášení: nejpozději den předem do 12 hod. v Turistickém 
informačním centru v Arrachu nebo v Lohbergu nebo na  
tel.: +49 9943 / 1035 nebo 94 13 13

Prázdniny v regionu
Nabídka dovolené

Den jablek v Lohbergu

Kdy: 17./18. října 2020

Velká výstava jablek s odbornými přednáškami, moštováním, 

určováním odrůd jablek a informacemi o včelaření. Informace:  
Turistické informační centrum Lohberg, tel.: +49 9943 / 94 13 13

Zvyky a tradice 
v oblasti Lamer Winkel

NABÍDKA 2020
Zážitky na farmě – Auhof Schreiner

Kdy: 20. května 2020 od 14:00 hod.
Kde: Auhof 1, 93437 Furth im Wald

Zažijte běžný den na farmě s našimi hospodářskými zvířaty.

Přihlášení nutné:  Turistické informační centrum Furth im Wald,
tel.: +49 9973 / 509-80

Farma Schreiner nabízí také individuální prohlídky.

Kontaktní osoba: Josef Schreiner, tel.: +49 9973 / 1400 nebo 

+49 172 / 75 36 270

Zážitková farma Schneider

Kdy: 8. června 2020, 14:00 – 16:00 hod.
Kde: Eichertweg 27, Furth im Wald

Na farmě se pořád něco děje. Prožijete napínavá dobrodružství, 

nakrmíte zvířata, budete jezdit na koni, hrát si, smát se a dělat 

bláznivé věci. Přihlášení nutné:  Turistické informační centrum 
Furth im Wald, tel.: +49 9973 / 509-80

Pečení chleba na farmě Kreger

Kdy: ve středu 8. dubna, 10. června, 8. července a 12. srpna 2020, 
13:00 – 16:00 hod.
Kde: Gaishof 46, 93458 Eschlkam
Cena kurzu: včetně malého bochníku chleba, ochutnávky a 
nápoje pro rodinu (2 dospělí, 3 děti) 30,00 €

V útulném prostředí farmy se naučíte připravovat výborný chléb.  

U svačiny se pak dozvíte více o biofarmě Kreger a Vaše děti mohou 

mezitím „řádit“ v hrací stodole a mazlit se se zdejšími zvířaty.

Přihlášení nutné:  vždy dva dny předem u rodiny Pongratzových – 
Kregerhof, tel.: +49 9948 / 1028



Ochutnejte 
čerstvé produkty místních farmářů a tradiční jídla  
v restauracích na obou stranách hranice.

Navštivte
zajímavé turistické atrakce v okrese Cham a v Pošumaví.

Prožijte 
letní radovánky v česko-bavorském Pošumaví s četnými 
gastronomickými a kulturními akcemi. 

Regionální speciality 
bez hranic

LandGenuss

Certifikované restaurace, zemědělské podniky a certifiko-
vaní výrobci potravin, kteří mají právo používat označení 
kvality „Partnerský podnik LandGenuss Bavorský les“. 
Záruka vysoce kvalitních a chutných produktů z regionu. 
www.land-genuss.bayern

Cham
Furth im Wald

Bad Kötzting

Roding

Plzeň

Klatovy

Sušice

Domažlice

Horšovský Týn

Bor

Plasy

Nepomuk

Stod

okres Cham

Plzeňský kraj

Svobodný 
stát Bavorsko  

Česká 
republika

Rötz

Waldmünchen

Projekt „Udržitelný venkov v česko-bavorském příhraničí“ je spolufinancován  

z prostředků Evropského fondu pro regionální rozvoj a státního rozpočtu ČR.

Vydavatel: Úřad pro výživu, zemědělství a lesnictví Cham, Úhlava o.p.s.
Texty: K & P Turistické centrum Bayern GmbH
Grafické zpracování: LABOR 2 – Designagentur – tisk: LABOR 2 – Werbeproduktion
Fotografie: Amt für Ernährung, Landwirtschaft und Forsten, Tourist-Info Cham, Clemens 
Mayer, Mara de Matos / Mara Photodesign, Christian Vill, AdobeStock, Gerhard Gellinger

Úřad pro výživu, zemědělství a lesnictví Cham
Schleinkoferstraße 10 a 12, 93413 Cham
www.aelf-ch.bayern.de
E-Mail: poststelle@aelf-ch.bayern.de
Tel. : 09971 485-0

Úhlava, o.p.s.
Plánická 174, 339 01 Klatovy
www.uhlava.cz
E-Mail: info@uhlava.cz 
Tel. : +420 376 311 745

Kontakt

Partner

Den řemesel Chanovice

Kdy: 4. července 2020, 10:00 – 18:00 hod.
Kde: Zámecký areál a skanzen Chanovice 

Největší přehlídka řemeslníků v Plzeňském kraji. Své umění zde 

tradičně předvádějí i někteří Nositelé tradice lidových řemesel. 

Řemeslný trh je doplněn celodenním kulturním programem a  

aktivitami pro děti vč. řemeslných dílen.

Baroko na bylinkovém panství Rochlov

Kdy: 25.července 2020
Kde: Zámek Rochlov 

Tradiční oslava baroka, tentokrát s podtitulem Káva a čokoláda 

v baroku, kdy návštěvníky kromě bohatého kulturního programu 

čeká především mnoho gastronomický chzážitků spojených s těmi 

nejlepšími dobrotami a všudypřítomnými vůněmi. Řemeslné stánky 

nabídnou rukodělné výrobky.

Slavnosti jablek Nebílovy

Kdy: 27. září 2020, 12:00 – 18:00 hod.
Kde: Sady Nebílovy 

Přijďte si užít s celou rodinou pohodové odpoledne do Nebí-

lovských sadů. Společnost Lukrena a.s. pořádá již 12. ročník akce 

spojené s prohlídkou sadů a možností nákupu zdejšího ovoce  

a výrobků. Nechybí ani farmářský trh, výstava zemědělské techniky  

a zábavné aktivity pro děti (jízda traktorem, farmářská stezka …… ) . 

Den místní potraviny Chanovice 

Kdy: 3. října 2020, 10:00 – 17:00 hod.
Kde: expozice lidové architektury, Chanovice

Prezentace regionálních výrobců potravin. Součástí programu je malý 

farmářský trh místních pěstitelů, výrobců a prodejců, doprovodný 

kulturní program a tvořivá dílna pro děti. 

Možnost návštěvy zámeckého areálu včetně stálých expozic a  

aktuálních výstav.

Zahrada Pošumaví  

Kdy: 2. – 5. října 2020
Kde: sál Střední školy zemědělské a potravinářské, Klatovy 

Ovoce, zelenina, bylinky, květinové vazby, to vše bude k vidění 

na největší zahrádkářské výstavě na Klatovsku. Své nejlepší 

výpěstky zde představuje více jak 15 místních zahrádkářských 

svazů a také zahrádkáři z bavorského Chamu. Součástí akce je také 

zahrádkářská poradna.

Slavnosti Slunovratu Chotěšov  

Kdy: 12. prosince 2020
Kde: Klášter Chotěšov ( jižní Plzeňsko) 

Zimní slunovrat tentokrát oslavíme s hrnkem hřejivého nápoje. 

Slavnosti slunovratu s podtitulem Festival svařáku a jiných zimních 

nápojů vás přenesou do světa předvánočního klidu a pohody. 

Spolu se svými blízkými tak můžete strávit příjemné odpoledne.

Zažijte Pošumaví
Nabídka akcí

Velikonoční setkání   

Termín: 4. dubna 2020, 14:00 – 16:00 hod. 
Kde: Farma Olšovka a Muzeum krojů a zapomenutých řemesel 
Plzeňského kraje, Březí 35 u Žinkov
Vstupné: kraslice nebo pomlázka 

Farma Olšovka a Muzeum krojů Vás zvou na tradiční Velikonoční 

setkání. Můžete se těšit na prohlídku muzea, přednášku o

velikonočních zvycích nebo na ukázky pletení košíků či malování 

kraslic. Součástí akce bude také prodej farmářských výrobků a 

výrobků od Nepomuckých kuchařinek. Vše doplní hudební vystoupení 

místních folklorních souborů. 

Více informací na www.hucul-olsovka.cz

Hodování na hradě Švihov – 
gastronomický piknik

Kdy: Vodní hrad Švihov
Kde: 7. června 2020, 10:00-16:00 hod. 

Setkání příznivců stylové gastronomie v krásném prostředí 

středověkého vodního hradu Švihov, formou letního pikniku, 

doplněné o kulturní a umělecký program a klidovou zónu  

s čajovnami a hrami pro moudré hlavy. Vhodný pro všechny  

věkové kategorie.

Kontakt na pořadatele: Dobrejidlosveta@seznam.cz


	Flyer_Bauernjahr_Erlebnisse_CZ_AS_4c
	Flyer_Bauernjahr_Erlebnisse_CZ_IS_4c

